ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2019  № 64
О внесении изменений в постановление администрации

 Шапкинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области  09.02.2018  № 16 «Об утверждении
порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных
предложений  жителей территории административного центра
Шапкинского сельского поселения  Тосненского района
Ленинградской области»
  В соответствии с областным законом Ленинградской области от 15.01.2018  № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Шапкинского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в Порядок предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в муниципальную программу, утвержденный постановлением администрации  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  09.02.2018  № 16 «Об утверждении порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений  жителей территории административного центра Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области»:

1.1.  Абзац третий пункта 1.2.    читать в следующей редакции:

«- инициативная комиссия - граждане Российской Федерации, иностранные граждане, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами (далее - граждане), избранные на собрании (конференции) граждан территории административного центра (городского поселка) из числа лиц, постоянно или преимущественно проживающих на территории административного центра и обладающих активным избирательным правом;».

1.2. Абзац четвертый пункта 1.2.    читать в следующей редакции:

«- инициативные предложения жителей территории административного центра (далее - инициативные предложения) - предложения (предложение) граждан, обладающих активным избирательным правом, постоянно или преимущественно проживающих на территории административного центра, либо граждан, обладающих зарегистрированным в установленном Федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах административного центра, направленные (направленное) на развитие объектов общественной инфраструктуры муниципального образования, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения территории административного центра, создаваемых и(или) используемых в рамках решения вопросов местного значения;».
 2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом  Шапкинского сельского поселения  путем размещения на официальном сайте Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
     Глава администрации                                                                     М.С. Немешев
Исп.Хохлова Л.П.